Art. 1º - Fica denominada Rua Mirante dos Canaviais, a via pública localizada na Rua Projetada 15 do Loteamento Mirante do Trairi, e dá outras providências.

Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Monte Alegre/RN, em 02 de março de 2018.

SEVERINO RODRIGUES DA SILVA

Prefeito Municipal

Publicado por:

Carlos Wendel de Oliveira Costa Código Identificador:461A0824

GABINETE DO PREFEITO LEI Nº 934/2018

EMENTA: Denominação da Rua Mirante dos Jardins, localizada na Rua projetada 16, do Loteamento Mirante do Trairi e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Monte Alegre - Estado do Rio Grande do Norte, no uso das suas atribuições legais,

Faz saber que a Câmara Municipal Aprovou e ele Sanciona a seguinte

Art. 1º - Fica denominada Rua Mirante dos Jardins, a via pública localizada na Rua Projetada 16 do Loteamento Mirante do Trairi, e dá outras providências.

Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Monte Alegre/RN, em 02 de março de 2018.

SEVERINO RODRIGUES DA SILVA

Prefeito Municipal

Publicado por:

Carlos Wendel de Oliveira Costa Código Identificador:9DEC5100

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS DISPENSA DE LICITAÇÃO. Nº 39/2018.

Processo de Despesa nº: 82/2018.

Espécie: Dispensa de Licitação. nº 39/2018. Base Legal: Art. 24, II, da Lei federal 8.666/93.Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE. Contratado: JAILTON MARCONES INÁCIO. Objeto: Contratação de pessoa física para fazer o serviço de entrega dos carnês de IPTU do exercício de 2018, nas residências da área urbana do município.; Preço Global: R\$ 3.135,00(três mil, cento e trinta e cinco reais). CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Unidade Orçamentária:	02 .003 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
Ação:	2010 - Manutenção da Secretaria Municipal de Financas
Função:	04 - ADMINISTRAÇÃO
Sub-Função:	123 - ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA
Programa:	0614 - GESTÃO, MANUTENÇÃO E SERVIÇO AO MUNICÍPIO
Natureza da Despesa:	3.3.90.36 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
Fonte de Recurso:	0100000000 - Recursos Ordinários
Região:	0001 - Monte Alegre

.Monte Alegre/RN, Em 14/03/2018 por:

SEVERINO RODRIGUES DA SILVA Prefeito.

> Publicado por: Marta Gilcelli Dantas Lopes Código Identificador:25F6AE00

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DISPENSA DE LICITAÇÃO. Nº 37/2018.

Processo de Despesa nº: 80/2018.

Espécie: Dispensa de Licitação. nº 37/2018. Base Legal: Art. 24, II, da Lei federal 8.666/93.Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE. Contratado: PNEUTEX LTDA ME. Objeto: compra de Pneus para trator massey fergunson; Preço Global: R\$ 5.800,00(cinco mil e oitocentos reais). CLASSIFICAÇÃO **ORÇAMENTÁRIA**

Unidade Orçamentária:	02 .016 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
Ação:	2213 - Manutenção da Secretaria Municipal de Infraestrutura
Função:	15 - URBANISMO
Sub-Função:	122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL
Programa:	0614 - GESTÃO, MANUTENÇÃO E SERVIÇO AO MUNICÍPIO
Natureza da Despesa:	3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO
Fonte de Recurso:	0100000000 - Recursos Ordinários
Região:	0001 - Monte Alegre

.Monte Alegre/RN, Em 14/03/2018 por:

SEVERINO RODRIGUES DA SILVA

Prefeito.

Publicado por:

Marta Gilcelli Dantas Lopes Código Identificador: EAD45287

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DISPENSA DE LICITAÇÃO. Nº 38/2018.

Processo de Despesa nº: 81/2018.

Espécie: Dispensa de Licitação. nº 38/2018. Base Legal: Art. 24, II, da Lei federal 8.666/93.Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE. Contratado: ELAINE GOMES LIMEIRA. Objeto: Conserto da Retroescavadeira.; Preço Global: R\$ 5.700,00(cinco mil e setecentos reais). CLASSIFICAÇÃO **ORÇAMENTÁRIA**

Unidade Orçamentária:	02 .016 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
Ação:	2213 - Manutenção da Secretaria Municipal de Infraestrutura
Função:	15 - URBANISMO
Sub-Função:	122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL
Programa:	0614 - GESTÃO, MANUTENÇÃO E SERVIÇO AO MUNICÍPIO
Natureza da Despesa:	3.3.90.36 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
Fonte de Recurso:	0100000000 - Recursos Ordinários
Região:	0001 - Monte Alegre

.Monte Alegre/RN, Em 14/03/2018 por:

SEVERINO RODRIGUES DA SILVA Prefeito.

Publicado por:

Marta Gilcelli Dantas Lopes Código Identificador:64496412

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE DAS GAMELEIRAS

GABINETE DO PREFEITO PORTARIA Nº 049/2017-GP

O PREFEITO MUNICIPAL DE MONTE DAS GAMELEIRAS-RN, no uso de suas atribuições legais, e;

CONSIDERANDO a necessidade de suplente para tirar férias dos Conselheiros referente ao período aquisitivo 2017/2018.

RESOLVE:

Art.1° - CONVOCAR a Senhora MARIA DAS GRAÇAS DE PONTES candidata classificada na suplência, como Conselheira Tutelar, a comparecer a Secretaria de Administração.

Art.2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação revogada as disposições em contrário.